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W klasach 0-4 odbył się bal karnawałowy.
Doskonałe humory, wyjątkowe stroje 

i oczywiście nasz DJ -  pan Artur. 

Poczta walentynkowa
Lena, Natalia i Janek na przerwach krążyli po

korytarzach z walentynkową skrzynką, do
której mogliśmy wrzucać kartki, liściki do

przyjaciół i ukochanych.

Nasi uczniowie mieli okazję po raz pierwszy w tym
roku kibicować piłkarzom ręcznym Industrii Kielce

podczas meczu z Piotrkowianinem Piotrków
Trybunalski. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem

Kielczan 41:27. 

Klasy IV-VI  wraz z wychowawcami i opiekunami po raz kolejny
udali się do kina Fenomen w ramach projektu NOWE

HORYZONTY EDUKACJI FILMOWEJ. Tym razem
obejrzeliśmy film animowany pt. ,,Fritzi- przyjaźń bez granic’’.

Wiktoria

Szkolne aktualności



STRONA 3 ŻABIĄTKI Z PIĄTKI

Co zwiedziłem w ferie
W tym artykule przedstawię, jakie miasta zwiedziłem w czasie ferii zimowych i które z nich najbardziej
polecam odwiedzić.

Pierwszym miastem, które zwiedziłem wraz z siostrą, był Kraków.
Mimo tego że spędziliśmy tam najmniej czasu, to i tak podobał mi
się najbardziej. Spacerując uliczkami Starego Miasta, czułem
niesamowitą satysfakcję. W dodatku zatrzymaliśmy się w barze,
którego wnętrze stylizowane jest na uniwersum Harrego Pottera.
Jestem pewien, że jeszcze będę tam wracał. Wiele razy!
Dla osób, które chciałyby zatrzymać się w tym mieście na
weekend,  polecam zwiedzić całą starówkę (Wawel, Sukiennice,
kościół Mariacki, itd.), przepłynąć się statkiem po Wiśle i
przejechać się tramwajem, ponieważ w Kielcach takiej atrakcji nie
ma.

Kolejnym miastem była stolica naszego kraju - Warszawa. Szczerze,
spodziewałem się od Warszawy o wiele więcej, niż tam zobaczyłem.
Mimo to wyjechałem z niej zadowolony. Pałac Kultury nocą
(przedstawiony na zdjęciu obok) był naprawdę zadziwiająco piękny.
Bardzo dziwnym uczuciem dla mnie była jazda metrem (chociaż, to jakby
to samo, co jazda pociągiem). Warszawę także polecam każdemu, ale
wiem, że przyjemniej żyłoby mi się w Krakowie.
Najciekawszymi miejscami, które udało mi się tam zobaczyć (oczywiście,
to nie było wszystko, co moglibyście tam znaleźć), były m.in. Stary
Rynek, Śródmieście, Stadion Narodowy i schodki nad Wisłą.

Ostatnim ze zwiedzonych przeze mnie miast był Poznań, czyli
miasto znane głównie z tamtejszych koziołków. Udało mi się je
zobaczyć i niestety nie zrobiły na mnie jakiegoś dużego wrażenia.
Nie oznacza to, że wam się to nie spodobają. W Poznaniu wydaje
mi się, że zwiedziłem najmniej, dlatego nie mam tutaj zbytnio o
czym pisać.
Poznań sam w sobie jest naprawdę ładnym miastem i
najprawdopodobniej w niedalekiej przyszłości odwiedzę go
ponownie, jednak poczekam, aż skończy się remont rynku. 

Zdjęcia zostały zrobione przeze mnie :)
Ksawery
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Uzależnienia młodzieży
Na czym polega uzależnienie?
Uzależnienie jest granicą, której przekroczenie oznacza zniewolenie
od przyjemności, która nie zawsze wychodzi nam na plus.

Uzależnienie a młodzież
Niestety nie tylko dorośli są uzależnieni od alkoholu czy od innych używek. Dzisiejsza
młodzież również sięga po alkohol, narkotyki czy papierosy.

Czemu właściwie młodzież sięga po używki?
Niska samoocena, doświadczanie przemocy, zaburzone
relacje rodzinne czy rówieśnicze, brak akceptacji ze strony
innych. Duże znaczenie ma także presja grupy rówieśniczej,
bowiem przyjmowanie danej substancji niejednokrotnie jest
przepustką dającą możliwość uczestniczenia w danej grupie,
zapewnienie ,,dobrej zabawy”.

Czy telefon może uzależnić?
Korzystanie z telefonu wykraczające poza zwyczajowe ramy i
wpływające niekorzystnie na codzienne funkcjonowanie - tak.
Uzależnienie od telefonu nazywamy “fonoholizmem”. O uzależnieniu
mówi się, gdy osoba spędza większość dnia przed ekranem, co
negatywnie wpływa na jej codzienne funkcjonowanie.

Natalia Krogulec

Wypowiedzi dwojga nastolatków z naszej szkoły:

-Czy masz problem z uzależnieniami?

-Nie, ponieważ nie mam bezpośredniego dostępu do
używek i staram sobie radzić ze swoimi emocjami.

-Ja niestety kiedyś miałam problem z używkami i nie
życzę tego nikomu. Dzięki moim rodzicom, którzy
zapisali mnie do psychologa w odpowiednim
momencie, wyszłam z tego i jestem z siebie bardzo
dumna :)
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Dzień pizzy z naszymi przedszkolakami 
Podczas naszej wizyty przedszkolaki obchodziły Dzień
Pizzy. Dzieci miały okazję poznać proces robienia pizzy

oraz oczywiście jej skosztować. 

Przedszkolaki z radością opowiadały 
o swoich ulubionych rodzajach pizzy oraz 

o doświadczeniach w jej przygotowywaniu.

Jakie są więc ulubione rodzaje pizzy naszych
dzieciaków?

Ulubionymi składnikami Matyldy na pizzę są
szynka i salami, natomiast Mateusz lubi salami 

i pieczarki, a Julka ser i pomidory. Maluchy po jedzonku podzieliły się na
grupy i pokolorowały rysunki

uśmiechniętych tak samo jak one pizz. Oprócz tego przedszkolaki spędziły ten
dzień, grając w różne gry i zabawy
dotyczące pizzy. Między innymi

wymieniali, jakie składniki można położyć
na pizzy oraz szczegółowo omawiali

proces jej tworzenia. 

Hania M.



Wielkanoc 
Wielkanoc jest najstarszym i najważniejszym chrześcijańskim świętem,
obchodzonym w pierwszą niedzielę po wiosennej pełni Księżyca - w tym
roku wypada 31 marca. Ma przypominać nam o męce, śmierci i
zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa. To czas, kiedy spotykamy się z
bliskimi przy świątecznym stole suto zastawionym jedzeniem. Tak jak
czynili również nasi przodkowie.

Pogrzeb żuru
Palenie, topienie lub wieszanie Judasza
Świąteczne porządki
Malowanie pisanek
Palmy wielkanocne
Święcenie pokarmów
Wieszanie śledzia
Mycie twarzy wodą, w której gotowały się jaja na
święconkę
Zasłanianie luster
Święcenie ognia i wody
Śmigus-dyngus

Tradycje wielkanocne dawne i obecne

Co to jest Wielkanoc?

31 Marca 
Niefziela

Julia P

Ciekawostki o Wielkanocy 
90 mln czekoladowych zajączków produkuje się co roku.
76% ludzi zaczyna jeść czekoladowego zająca od uszu.
W 1884r. zostało wykonane pierwsze Jajo Faberge na
zlecenie cara Aleksandra lll.
Rekordowe czekoladowe jajko wykonane we Włoszech
mierzyło 10,39m i ważyło 7,2 tony.
36,4m to rekord wysokości lipnickiej palmy wielkanocnej.

zródło: http://wspolnotapolska.org.pl/kultura/obyczaje/018.phpJe
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WOLONTARIAT
W tym artykule podsunę wam pomysły na wolontariat.

Pierwszą możliwością jest wolontariat w schronisku dla bezdomnych zwierząt.
W takim miejscu potrzebnych jest sporo osób do pomocy przy zwierzętach.

Wiadomo, że psy potrzebują nie tylko miłości, ale także dużo intensywnych spacerów.
Koty potrzebują przede wszystkim dużo miłości.

Drugą możliwością jest praca w instytucjach publicznych, takich jak domy kultury,
muzea czy świetlice środowiskowe.

Trzecim pomysłem jest, by w ramach wolontariatu udzielać bezpłatnych korepetycji
osobom, które mają problem z danym przedmiotem. 

NA CZYM POLEGA WOLONTARIAT?
Wolontariat polega na bezpłatnym i dobrowolnym pomaganiu. Wykonywany jest, np.

w ramach działalności organizacji albo w ramach określonej społeczności inicjatyw.

KTO TO WOLONTARIUSZ I
DLACZEGO WARTO NIM BYĆ?

Wolontariusz to osoba, która bezinteresownie pomaga w różnych instytucjach lub
angażuje się w pracę na rzecz innych. Warto być wolontariuszem, bo to jedna z

najlepszych form pomocy, bezinteresowne działania i pomoc, dzięki  której możemy
uszczęśliwić i wesprzeć wiele osób.

Maja. J

Czy wiecie, że w naszej szkole także działa wolontariat? Część osób
pracuje w szkolnej bibliotece, a część wolontariuszy spotyka się jako
grupa kreatywno-twórcza PocieSZYCIEle, by wspólnie działać na

potrzeby innych.


